patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt et in scripturis testimonium

reddiderunt, et ipsas suprascriptas res duplas et melioratas uobis restauremus, et

carta ista semper habeat stabilitatem. «J» Signum manus suprascripti stephani

praesbiteri et ^ suprascripti rainerij praesbiteri qui cartam istam concessionis fieri

rogauerunt. ^ Signum manus aifredi testis. ^ Signum manus iohannis de todoro

testis. ^ Signum manus azonis guerronis. ^ Ego franco datiuus et notarius

compleui et finiuj.

dccxxiij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

benedicti summj pontificis et uniuersalis noni papae. Et uiri uenerabilis iohannis

aepiscopi, et oddonis et crescentii nobilium uirorum et insimul comitum terri-

torii sabinensis. Mense aprilis, per indictionem iij. Conslat nos donadcum
filium cuiusdam azonis et durantum fìlium teuzonis, propria, spontanea nostraquc

bona uoluntate, ab hac die uendidisse atque concessisse in monasterio sanctae dei

genitricis semperque uiriginis Mariae sito in territorio sabinensi in loco qui uocatur

acutianus, et uobis, domne guido uir uenerabilis abba ipsius uenerabilis mona-
sterii. Idest tertiam partem de castello quod habemus in territorio sabinensi in

loco qui nominatur sextilianus. Inter allines: Ab omnibus lateribus lines ipsae car-

DOCU MENTO 693.

.\n. 1035.

Donadeo di Azzonc
c Durante di Teuzonc,
vendono al .Monastero
per trecento soldi d' ar-

cento la ter/a parte
d' un ra-;tello situato
in territorio sabinensc
nel luogo detto Scsiilia-

no, eccettuate la terra

e le case tenute da Ro-
dolfo prete e dai tìgli

suoi.
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Documento 694.

An. 1036.

Azzone e Attonc fra-

telli, figli d' Azzone,
vendono al Monastero
per venti soldi d' ar-

gento una terra e la lo-

ro porzione di un pog-

gio su cui è posta una
chiesa del Salvatore, in

territorio sabincnsc nel

luogo detto Se^tlliano.

bonariae quae modo ibidem esse uidcntur. Infra omncs istos fines concedimiis in

suprascripto monasterio et uobis, suprascripte domne guido uir uenerabilis abba,

uel successoribus uestris in perpetuum, ipsam suprascriptam tertiam partem in

integrum, excepto ipsam terram et ipsas casas quas modo detinet rodulfus praesbiter

et filii eius et ipsi homines qui per ipsum tenent. Nam omnes alias res supra-

scriptas, infra suprascriptos fines concedimus nos suprascripti cum nostris heredibus,

ipsam suprascriptam tertiam partem in integrum cum casis, terris et omnia quae

ad ipsam tertiam partem pertinent uel pertinere debent, cum introitu et exitu suo

et omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum sicuti superius legitur,

ad praetium placitum et diffinitum et in praesenti acceptum, argenti ualens so-

lidos ccc bonos nobisque placabiles in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac

die habeatis teneatis et possideatis. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis.

Et neque a nobis suprascriptis uel nostris haeredibus contra suprascriptum mona-
sterium et uos, uel contra uestros successores aliquando contradicatur, sed quicquid

de suprascriptis rebus ab hac die facere uolueritis, et uendendi donandi commu-
tandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes

nos suprascripti uenditores aut qualiscumque de haeredibus nostris contra supra-

scriptum monasterium uel contra uos, suprascripti, de ipsis rebus ab hac die quoquo

tempore causare aut contendere uoluerimus, et ab aliis hominibus defendere non

potuerimus aut noluerimus, tunc ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in

suprascripto monasterio et uobis, suprascripti, restauremus, et carta ista uenditionis

semper habeat stabilitatcm. Actum in territorio sabinensi. Signum manus su-

prascripti donadei et suprascripti duranti qui hanc cartam uenditionis commu-
niter fieri rogauerunt. ^ Signum manus azonis de alberto testis. ^ Signum manus
inghezonis de iohanne boue. ^ Signum manus iohannis de adam testis. ^ Ego

guido notarius compleui et finiuj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni

benedicti sanctissimi viiij papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et od-

donis et crescentii germanorum et insimul comitum territorii sabinensis. Mense

maio, per indictionem iiij. Constat nos azonem et attonem germanos fratres

filios azonis, a praesenti die consina (i) spontanea nostraque uoluntate uendidisse

simulque tradidisse in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uir-

ginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et uobis, domne guido uir

uenerabilis abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest terram quam habemus

in territorio sabinensi in loco qui dicitur sextilianus, hoc est totam nostram por-

tionem infra ipsum podium scu totas carbonarias quae ad ipsum suprascriptum

podium pertinent uel in antea pertinere debent, concedimus omnem nostram por-

tionem in suprascripto monasterio. Insuper concedimus alias res in suprascripto

uocàbulo de sextiliano in quo est dedicata aecclesia in honore domini saluatoris

de ipsa suprascripta aecclesia cum circuitu et dotis suis, concedimus et in perpe-

tuum tradimus in suprascripto monasterio, et uobis, domne guido abba, totam

nostram portionem de ipso podio cum introitu et exitu suo, et ipsa suprascripta

aecclesia cum cellis et cum omnibus sicut ad nostram portionem pertinent, ad prae-

(i) Così nel testo: si legga consona.
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tium placitum et diffinitum et in pracscnti acceptum ualens solidus xx bonus nu-

bisquc placabiles in omni uacra dcccssionc. Ita sane, ut ab hac die habeatis tc-

neatis et possideatis omnes suprascriptas res cimi suprascripta accclc.sia ad ucslram

proprictatem. Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis, et neque a nobis

suprascriptis uenditoribus neque ab ullis nostris haeredibus ipsae suprascriptac rcs

cum suprascripta aecclcsia de siiprascripto monasterio aliqiiandcj contradicantur, scd

quicquid de eis ab hac die lacere u(jlueritis, et uendendi donandi C(jmniutandi in

omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Ft si insurgentes nos

suprascripti uenditores aut qualiscumque de haeredibus nostris, ipsas suprascriptas

res et suprascriptam aecclesiam, et omnia sicuti superius legitur, contra supra-

scriptum monasterium causare aut contendere uolueriinus et ab omni homine de-

fendere non potuerimus aut noluerimus, tunc ipsas suprascriptas res et suprascriptam

aecclesiam, et omnia sicuti superius legitur, contra suprascriptum monasterium cau-

sare aut contendere uoluerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus aut

noluerimus, tunc ipsas suprascriptas res et suprascriptam aecclesiam, et omnia sicuti

superius legitur, dupla et meliorata in ferquido loco restaurare promittimus et obli-

gamus nos in suprascripto monasterio quales in illa die apparuerint quando exinde

causare uidebimur, et carta ista uenditionis semper habeat stabilitatem. Actum in

sabinis. ^ Signum manus suprascripti azonis et 4j» suprascripti attonis qui cartam

istam uenditionis fieri rogauerunt. ^ Signum manus landuini testis. «J» Signum

manus iohannis franconis testis. ^ Signum manus iohannis bertae testis. Ego
franco index et notarius compleui et finivj.

dccxxv.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domni docuuenuo 69^.

benedicti sanctissimi viiij papae. Et uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, et ere- '°35- (1)

scentii et iohanni (2) nepotis eius insimul comitum territorii sabinensis. Mense dovn''drogcHo""tìgia

octobris, per indictionem iiij. Constat me otam honestam feminam relictam no concede al Monn-
, . .. . , . . stero alcuni beni situati

bonae memoriae ogeru et miam cuiusdam rocciae, propria, spontanea meaque in territorio sabincnsc.

uoluntate, a praesenti die considcrantem dei omnipotentis misericordiam, et prò

redemptione et absolutione animae meae, et domnj octauiani genitoris mei, et ogerij

uiri mei, et filiorum meorum et dilectorum parentum, ut in die illa adueniente futuri

iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea hoc in huius

uolumine testamenti affigere preuidimus, quia quicquid aliquis prò anima sua iudi-

cauerit, omni tempore firmum et stabile debet permanere. Ideoque dedisse atque

concessisse in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae

dominae nostrae quod dicitur in pharpha et uobis, domne guido uir uenerabilis

abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest res meas quas habeo in terri-

torio sabinensi, quod est totum ipsum casalem qui fuit de manno. Inter affìnes:

A duobus lateribus tenentes haeredes cuiusdam guidonis de ardimanno, A iij" latere

riuus qui dicitur currensis, A iiij" latere rigagines, et descendentes in suprascripto

currense. Et ab omnibus lateribus petrae fìxae. Infra omnes suprascriptos fines

concedimus et tradimus in suprascripto monasterio omnes ipsas res sicuti iam te-

nuit suprascriptus ardimannus, cum aquimolis molendinis et conciatura sua, et cum
casis, uineis, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se

(1) Indizione di settembre. (:) Così nel testo.

i3
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habentia in integrum. Insuper conccdimus alias res in suprascripto monasterio,

in territorio sabinensi, in loco qui dicitur . . . auianus (i) Inter affines: A tribus

lateribus tenentes tinto et crescentio (2) cura suis consortibus, A iiij" latere uia. Infra

omnes suprascriptos fines concedimus in suprasDripto monasterio in integrum. In-

super concedimus in suprascripto monasterio alias res in suprascripto uocabulo.

Ab uno latere tenente ceso, A ij" latere uia, A iij" latere uia, A iiij" latere res

suprascripti monasterii, et ab omnibus lateribus petrae fixae. Infra omnes supra-

scriptos fines in integrum concedimus, et ad proprietatem tradimus omnes su-

prascriptas res in suprascripto monasterio, cum casis, uineis, terris, pomis et arbo-

ribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in omni uaera deces-

sione. Ita sane, ut ab hac die habeatis teneatis et possideatis omnes ipsas res in

suprascripto monasterio ad uestram proprietatem. Iure dominioque uestro uendi-

cetis ac defendatis. Et ncque a me suprascripta datrice ncque ab uUis meis haere-

dibus, ipsae suprascriptae res de suprascripto monasterio aliquando contradicantur,

sed quicquid de eis ab hac die facere uolueritis, et uendendi donandi commu-
tandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgens

ego suprascripta ota aut qualiscunque de haeredibus meis, ipsas suprascriptas res

contra suprascriptum monasterium causare aut contendere uoluerimus et ab omni

homine defendere non potuerimus aut noluerimus, suscipiamus iudicium dei sine

misericordia, et habeamus anathema a cccxviij patribus qui in niceno concilio sanctos

canones fecerunt et in scripturis testimonium reddiderunt. Insuper ipsas supra-

scriptas res duplas et meliordtas in suprascripto monasterio restauremus et carta

ista concessionis semper habeat stabilitatem. ^ Signum manus suprascriptae otae

quae carta ista fieri rogauit testis (3). ^ Signum manus ingebaldi filli romani

testis. «J» Signum manus nicolai testis. ^ Signum manus franconis de iohanne

basallo testis. Signum manus guinizonis filli guinizonis testis. Signum manus

iohannis de martino praesbitero testis. ^ Ego franco datiuus et notarius compleui

et finiuj.

dccxxvj

Documento 696.

An. 1035. (4)

Romano prete figlio

diGiovanni, c Giovanni
e Tezone figli di Aza,
donano al Monastero al-

cuni beni situati in ter-
ritorio reatinonel luogo
detto Ofiano.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem

domini nostri ihesu christi anno millesimo xxxv. Mense octobris, per indictio-

nem iiij. Constat me romanum praesbiterum filium iohannis, seu et iohannem

et tezoncm germanos fratres filios nero azae, propria, spontanea nostraque uolun-

tate, ab hac die considerantcs dei omnipotcntis misericordiam et prò redemptione

et absolutione animae nostrae, et prò anima gloriosi filli suprascripti romani praesbi-

teri, et prò remedio dilectorum parcntum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri

iudicii misericordiam a domino deo recipere mcreamur, propterea hoc in huius

uolumine testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis

iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet permanere. Ideoque dedisse

atque concessisse simulque tradidisse in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis

semperque uirginis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha et uobis,

donine guido uir uenerabilis abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest

res nostras quas habemus in territorio reatino in loco qui dicitur ophianus suptus

(i) Lacuna di due o tre lettere innanzi alle sillabe auianus.

(3) Così nel testo.

(2) Così nel testo.

(4) Indizione di settembre.
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castcllum qiiod dicitur cnstcllionc. A primo latore riiiii.s qui dicitur de angri, A ij
"

latore flumon qui dicitur turanus, A iij" latore riuus qui decurrit sub ipso castello

qui dicitur castelliono A iiij" latore ipsum montom ubi est suprascriptum castellum

qui dicitur castollione. Infra omnes suprascriptos fines seu loca C(jncedimus et

tradimus in suprascripto monasterio ad propriotatom, sicuti nos modo tencmus ad

nostram propriotatom, cum casis, uincis, torris et arb(jribus suis, et omnia in omnibus

infra se et super se habontia, in omni uaora docossiono. Ita sane ut a praosonti

dio haboatis teneatis et possideatis. Iure dominioque uostro ucndicetis ac dcfc.idatis.

Et ncque a nobis suprascriptis donatoribus ncque ab uUis nostris haeredibus omnes
supra^criptae rcs aliquando contradicantur uobis et suprascripto monasterio, sed

quicquid de eis ab hac die tacere uolueritis, et uondondi donandi in (jmnibus haboatis

potostatem et plaenissimam largitatcm. Et si insurgentes nos suprascripti donatorcs

aut qualiscumque de haeredibus nostris contra suprascriptum monasterium ipsas

suprascriptas res causare aut contendere uoluerimus tam per nos quam per a nobis

suppositam personam, et ab omni homine defondoro non potuorimus aut noluo-

rimus, suscipiamus iudicium dei sino misericordia et haboamus anathema a cccxviij

sanctis patribus qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt et in scripturis testi-

monium reddiderunt. Insuper ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in fer-

quido loco in suprascripto monasterio restauremus et carta ista concessionis sompor

habeat stabilitatem. Actum in territorio reatino. Signum manus suprascripti

romani praesbiteri, et ^ suprascripti iohannis, et suprascripti tczonis qui cartam

istam concessionis prò salute animae suae fieri rogauerunt. «J» Signum manus
azonis guorronis tostis. ^ Signum manus iohannis do todoro testis. Signum

manus aifredi testis. ^ Ego franco iudex et notarius comploui et finiuj.

dccxxvij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti sanctissimi viiij papae. Et uiri uenerabilis iohannis acpiscopi, et

crescentii comitis territorii sabinensis. Mense nouembris, per indictionem iiij.

Brouo recordationis seu obligationis, et notitiam iudicati facio ego iohannes

datiuus et notarius do territorio sabinonsi de ipsa refutatione quam fccerunt bolizo

filius teuzonis, et pico et atto et iohannes et rainerius germani fratres filii benedicti,

et landolfi filii (2) sprincari. Ego suprascriptus landolfus refuto prò redemptione

animae meae et sprincari gonitoris meis. Omnes autom suprascripti insimul uene-

runt in praesentia domini guidonis uiri uenerabilis abbatis de uonorabili monasterio

sanctae dei genitricis somperque uirginis Mariae dominae nostrae, quod dicitur in

loco acutianus, et in praesentia suorum religiosorum monachorum, Azonis praepositi,

domini raimfrcdi, domini attonis scisis (3), dominj azonis cellararii, dominj attonis

decani, dominj iohannis de bucciniano. Ibiquo fuerunt dono uicccomes, dato filius

rainerii, azo filius alberti, gualabrunus, franco iudex filius huberti, siefredus ger-

manus eius, rainerius do ingizo, abbo filius teuzonis, azo filius adelberti de aimo,

iohannes filius benedicti de aimo, bucco de theodora, sabinus ittae, nicto rocciae,

guinizo mariscalcus, raino do crescentio, tcuzo germanus eius, sabinus de alborico,

guido de lobo. In istorum omnium praesentia uenorunt suprascriptus bolizo et

Documento 897.

An. 1035. (1)

Breve memoratorio
della rcfutazionc d' al-

cuni beni t'aita al Mo-
nastero da Bclizo figlio

di Tenzone, da Pico,
Atlone, Giovanni e Rai-
ncrio figli di BencdL-ttoi
e da Landolfo tiglio d,

Sprincaro.

(i) Indiijioiie di scttcnibic. (i) Così nel testo. (3) Cosi nel lesto.
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suprascripti filli henedicti, et refutaucrunt ad domiium guidonerxi uirum iienera-

bilem abbatem, et in suprascripto monasterio sanctae Mariae, de ipso castello de

uulpiniano et de ipso podio quod modo ibidem esse uidetur iuxta carbonarias prae-

dicti castelli, de sua portione omnem medietatem integram, sicuti ad suprascriptum

castellum et ad suprascriptum podium pertinet, cum muris et aedificiis suis et appen-

diciis eorum, et quomodo carbonariae uel laborationes pertinent de suprascripto

castello et podio. Sic refutauerunt suprascripti filli benedicti, et landolfus et belizo

sicuti superius scriptum est. Et per hoc breue iudicati obligamus nos suprascripti

filli benedicti, et landolfus nepos eorum et suprascriptus belizo. Quia nostram

portionem de ipso suprascripto castello non uendemus nec donabimus nec com-
mutabimus nec per ullum ingenium in alterius potestatem mittemus, nisi uobis,

domne guido uir uenerabilis abba, uel posteris et successoribus uestris et in supra-

scripto monasterio, per tale praetium quod a bonis hominibus appraetiatum fuerit.

Et per hoc breue iudicati atque obligationis obligamus nos suprascripti filli bene-

dicti, et suprascriptus landolfus et suprascriptus belizo, ut si ab hac ora in antea

de ipsa refutatione quam fecimus de suprascripto castello et podio cum omnibus

'sicuti superius legltur, causare uel litigare uoluerimus, tam per nos quam per a

nobis suppositam uel admissam personam, aut per scriptum tertii generis aut per

inuestitionem aut per qualecumque ingenium, et ipsas nostras portiones alio homini

in potestate miserimus, tunc per hoc breue iudicati atque obligationis obligamus

nos omnes suprascripti cum nostris haeredibus componere uobis, domne guido

abba, et posteris uel successoribus uestris, et in suprascripto monasterio de auro

bono et optimo libras xx. Et post poenam absolutam hoc breue iudicati in sua

maneat firmitate, quia sic factum et finitum est infra ipsum castellum de uulpi-

niano. ^ Signum manus suprascripti belizonis, et «J» suprascripti piconis, et

suprascripti attonis, et ^ suprascripti iohannis, et <^ suprascripti rainerii et su-

prascripti landolfi, qui omnes insimul hoc breue obligationis fieri rogauerunt. ^ Ego
dato manu mea. ij» Ego gualabrunus manu mea. ^ Signum manus dononis filli

gualafossae. ^ Signum manus azonis de adelberto testis. ^ Signum manus
iohannis de simeone testis. Ego iohannes index et notarius compleui et finiui.

Documento 698.

An. 1039.

Crescenzio e Farolfo
figli di Farolfo. c Si-
delcaida di Adelberto
vedova di Gebbone. con-
senziente a lei suo tiglio

Sinebaldo, donano al

Monastero alcuni beni
in territorio sabinense
nel luogo detto Torti-
ziano.

dccxxviij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. TEmporibus domnj

benedicti sanctisslmi vilij papae. Et uiri uenerabilis iohannis aeplscopi, et

crescentli et iohannis nepotis eius, insimul comltum territoril sabinensis, per

indlctlonem vlj. Constat me crescentium et farulfum germanos fratres filli

cuiusdam farulfi, seu et sidelgalda filla culusdam adelberti et rellcta bonae memo-
riae culusdam gebbonls, consentlente mlchi sinebaldo fillo meo, omnes insimul pro-

pria, spontanea nostraque uoluntate, a praesentl die considerantes dei omnipotentis

misericordiam, et prò redemptione et absolutlone animae nostrae, et farulfi genitorls

suprascriptorum fratrum, et gregorii germani nostri, et suprascripti gebbonls uiri

mei, et dllectorum nostrorum parentum, ut in die Illa adueniente futuri iudlcli mise-

ricordiam a domino deo reclpere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti

afhgere praeuldlmus, quia quicquld prò anima sua aliquis ludicauerit, omni tempore

firmum et stabile debet permanere; ideoque tradimus atque concedimus in uene-

rabili aecclesia sancti martini confessorls christi quae est posita in monte qui dicltur

acutlanus. Idest rcs nostras quas habemus in territorio sabinensi in post montem

in loco qui dicltur tortltianus. Inter affines: A trlbus laterlbus tenemus nos supra-
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script! datorcs, et pctrae fixac. A iiij" latcrc rcs suprascriptac ccclcsiae sancii mar-

tini. Infra hos fines concedimus et ad proprictatem tradimus per mensuram mo-
diorum ij" adunata cum casis, uineis^ terris, pomis et arboribus suis, et cum
introita et cxitu suo, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in integi'um

in omni nera decisione. Ita sane ut ab hac die ipsas suprascriptas res habeat

teneat et possideat ipsa iam dieta aecclesia ad suam proprietatem. Iure domi-

nioque uendicet ac defendat. Et neque a nobis suprascriptis datoribus neque ab

ullis nostris haeredibus ipsae suprascriptac res de suprascripta aecclesia aliquando

contradicantur, sed quicquid de ipsis suprascriptis rebus ab hac die facere uoluc-

ritis, et uendendi donandi uel etiam commutandi in omnibus habeatis putestatcm

et plaenissimam largitatem. Et si insurgens aliquis de nobis suprascriptis dato-

ribus aut qualiscumque de haeredibus nostris, ipsas suprascriptas res de suprascripta

aecclesia toilere uel minuere uoluerimus tam per nos quam per a nobis suppositam

personam, et ab omni homine defendere uel antestare non potuerimus aut noluc-

rimus, suscipiamus iudicium dei sine miseric(jrdia, et habeamus anathema a cccxviij

patribus sanctis qui in niceno concilio sanctos canones fecerunt, et in scripturis

testimonium reddiderunt. Insuper obbligamus nos suprascripli cum nostris haere-

dibus ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in ferquido loco per cartam in

suprascripta aecclesia restaurare sub aestimatione quando exinde causare uidcbi-

mur, et carta ista concessionis semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis. ^ Si-

gnum manus suprascripti crescentii, et 4j» suprascripti farulfì, et ^ suprascriptac

sidelgaidae consentiente filio eius, qui cartam istam concessionis prò salute ani-

marum suarum omnes communiter fieri rogauerunt. «J» Signum manus andreae

testis. ^ Signum manus fusconis. ^ Signum manus carboncclli tcstis. ^ Ego
franco iudex et notarius compleui et finiuj.

dccxxvìiij. A.

BRcue recordatiohis prò futuris temporibus memorandis. Qualiter domnus
abbas guido de monasterio sanctae Mariae in pharpha, de uno suo molino

reclamationem fecit contra rainerium filium cuiusdam rainerii de ioseph.

In ilio tempore uenit domnus raincrius ai domnum abbatem guidonem in

ipsa cella sancti angeh quae est de pharpha monasteri! sanctae Mariae, et saluta-

uerunt se inuicem et benedixit eum domnus abbas guido. Et residentibus cunctis

claericis et laicis, iudicibus et bonis hominibus, in ipsa hora dixit domnus abbas

contra rainerium: « Audite iudiccs et boni homines. Domine raineri, Audiuimus
quod uos unum nostrum molinum quod habemus suptus pontem fractum, nobis

toilere uultis ». lUc tacuit. Et dixerunt iudices et boni homines et domnus tedma-

rius filius rainerii, contra rainerium filium rainerii, quid de hoc facere aut dicere

uoluisset. Sic locutus est rainerius et dixit : « Quia ego et parentes mei de ipsa

aqua praeceptum habemus ». Et dixit domnus abbas: « Nolit deus. Quia nos

praeceptum antea et deinceps habemus et uobis nil pertinet ». Et dixerunt homines

circummanentes quod ad rainerium nil pertinet nec pertinere debet. Itcm dixit

domnus raincrius: « Certe uaerum locuti estis, quia michi non pertinet nec perti-

nere debet ». Et dixerunt iudices et boni homines: " Modo refutationem exinde

Documento 699.

An. 1009-1013?
.\n. 1027-1033? (1)

Breve mcmoratorio
di un giudicato pel qua-
le Rainerio lìglio di Rai-
nerio di Giuseppe, re-
futa un molino al .Mo-
nastero.

(i) In mancanza d'ogni altra nota cronologica, trovando menzionato nel documento il nome di Guido abate,

notiamo con segno di dubbio gli anni in cui governarono i due abati di questo nome.
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facile ». Ipse nero raìnerius per unum baculum refutauit ipsum molinum ad

domnum abbatem guidoncm, in praesentia heriberti iudicis, et adae iudicis, et iohan-

nis iudicis, Hi fuerunt de interamnes; et in praesentia azonis iudicis reatinae ciui-

tatis, et allonis iudicis sabinensis, et domnj tedmarij filii rainerii, et finitum est.

Heribertus, adam et iohannes insimul iudices ibi fuerunt. Azo iudex ibi fuit. Allo

index ibi fuit. Tedmarius ibi fuit. Franco fìlius rainerii ibi. Dodo filius azonis

ibi fuit. Gualabrunus de sabinis ibi fuit. Berardus fìlius leonis ibi fuit. Iste de

inter ruris. Hildemundus et guido ibi fuerunt, et alii plures claerici et laici. Ego
leo exiguus et infimus leuita subscripsi et interfui (i).

dccxxviiij. B.

Documento 700.

An. 998.

L'imperatore Otto-
ne III annuendo alle

preshLre dei moiKici
farfensi, restituisce l'u-

bate Ugo al governo
della Badia.

I

N NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS. OTTO dei gratia

ROMANORUM iMPERATOR AUGusTus. Omuibus sauctae dei aecclesiae nostrisque

fìdelibus praesentibus et futuris notum esse uolumus quoniam dudum iuste

moti super quodam monacho hugone qui sibi imperialis abbatiae, monasteri)"

uidelicet pharphensis, absque nostro assensu regimen usurpauerat, et, quod dete-

rius est, praetio a romano pontifice aemerat, id ei quod habere uidebatur debito

cum dedecore abstulimus, et digne nostris ab optutibus eiecimus. Monasterium

nero ipsum cuidam hugoni episcopo in beneficium dedimus, et quendam nobis caris-

simum herphonem ibidem manere praecepimus. Post haec nero, eiusdem mona-
sterij religiosae congregationi magnis praecibus postulanti, aures nostrae clementiae

accomodauimus, eundemque hugonem gratiam in nostram recepimus, et in ipsius

regimine abbatiae confirmauimus. Praecipientes itaque imperiali potentia iubemus,

ut deinceps iuxta canonum regulaeque monachicae auctoritatem et eiusdem mo-
nasteri] per antiquorum regum et imperatorum adeptam praecepta liberalitatem,

electus quisque ab eadem congregatione prius, dein imperiali patrocinio praesen-

tatus, gratis roboretur, et a summo pontifice consecretur. Aliter si praesumpserit,

imperiali censura condemnctur et quicquid de bonis monasteri] scriptitauerit omni-

modis euacuetur. Quod ut uerius credatur, et in posterum diligentius obseruetur,

sigilli nostri impressione infcrius insigniri iussimus (2). Heribertus cancellarius,

uice petri cumani episcopi recognoui. Datum viij kalendas martii, anno domi-

ni dcccclxxviij (3). Indictione xi. Anno autem ottonis tertii regnantis xv. Im-

peri] ii". Actum romae feliciter. Amen.

Documento 701.

An. 1004.

Mainerio d'Ota cede
in cambio d'altri alcu-
ni beni al Monastero.

dccxxx.

I

N NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eiusdem domini nostri

ihcsu christi anno millesimo iiij". Constat me maynerium filium cuiusdam

otae, habitatorem in forconae (4), bona, spontanea meaque uoluntate, com-

mutasse et commutationem fecisse uobis, hugo eximie atque humilis abba mo-

(1) Nel testo alle sottoscrizioni non sono premesse

le croci.

(2) Effigie dell'imperatore Ottone.

(3) In tal modo sembra che debba leggersi nel testo,

sebbene la seconda x della cifra sia cosi incertamente

scritta da potersi anche credere che Gregorio avesse in-